


Dyskusja o historiach alternatywnych w
łódzkiej "Przechowalni"
Fahrenheit Crew

W najbliższy piątek 27 stycznia o godzinie 18.30 w
Łódzkiej Piwnicy Artystycznej Przechowalnia (ul. 6 sierpnia 5) odbędzie się spotkanie łódzkiej grupy
literackiej Oko-Ło literatury, poświęcone tematowi historii alternatywnych.

Literatura fantastyczna od wielu lat stawiała sobie za zadanie dociekanie „a co by było gdyby”. Jak
wyglądałaby nasza rzeczywistość, gdyby historia potoczyła się zupełnie inaczej? Jak mogłyby się
zmienić nasze losy, gdyby wiele wydarzeń nie doszło do skutku, albo pewne odkrycia czy wynalazki
pojawiły się lata wcześniej albo lata później?

Szczególnie skupimy się na historii XIX wieku. Porozmawiamy o tym o tym jak mógłby wyglądać nasz
świat gdyby wojny Napoleońskie zakończyły się zupełnie inaczej, gdyby rewolucja przemysłowa nie
wybuchła – albo wręcz przeciwnie – gdybyśmy w XIX wieku mieli do dyspozycji niezwykle
zaawansowaną technologię.

W dyskusji wezmą udział:

dr Natalia Lemann – Wykładowczyni Katedry Teorii Literatury Instytutu Kultury Współczesnej na
Uniwersytecie Łódzkim. Znawczyni i pasjonatka literatury fantastycznej.

dr Sebastian Adamkiewicz – Doktor nauk humanistycznych, asystent w dziale historycznym Muzeum
Tradycji Niepodległościowych w Łodzi, publicysta historyczny, edukator, koordynator łódzkiego
projektu Dziecięcy Uniwersytet Ciekawej Historii. Współpracuje z portalem historycznym
Histmag.org, radiem TOK FM, oraz Polskim Radiem Dzieciom. Interesuje się miejscem historii w
życiu społecznym i polityce oraz dziejami propagandy.

dr Przemysław Piotr Damski – Historyk, wykładowca Akademii Finansów i Biznesu Vistula w
Warszawie. Zajmuje się historią powszechną XIX i XX w., głównie dyplomacji i stosunków
międzynarodowych. Autor bloga Migawki z przeszłości.

dr Kamil Śmiechowski – Historyk, doktor nauk humanistycznych. Związany z Uniwersytetem
Łódzkim. Zajmuje się dziejami Łodzi, historią miast oraz badaniem polskich dyskursów
modernizacyjnych.

Wstęp na spotkanie jest wolny.

Szczegółowe informacje można znaleźć tutaj.

Oko-ŁO Literatury:

https://www.fahrenheit.net.pl/wp-content/uploads/2017/01/przechowalnia.jpg
https://www.facebook.com/events/561994267323614/


Jest to łódzki cykl spotkań poświęconych literaturze fantastycznej, popkulturze i ich szeroko pojętym
okolicom.

Fanpage: https://www.facebook.com/groups/okololiteratury/

Meetup: https://www.meetup.com/Oko-ŁO-LITERATURY/

 

Źródło: biuletyn.uni.lodz.pl
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